de Madrid, y así aparezca indicado en su certificado de empadronamiento, la dotación también 
contempla el viaje y el alojamiento: 

− Viaje de ida y vuelta desde su lugar de residencia habitual a Madrid, que será gestionado 
directamente desde el Centro de residencias artísticas. 

− DOS MIL CUATROCIENTOS euros (2.400,00€) que se sumarán a la asignación de residencia, 
en concepto de gastos de alojamiento. 

En el caso de tratarse de un colectivo, la dotación de viaje y alojamiento, en el caso de artistas 
de fuera de la Comunidad de Madrid, sólo se entregará a una de las personas integrantes del